
 

   
 

 

Nasjonalt fagskoleråd 26.10.2021 - Referat 

Til stede:  
Arvid Ellingsen  LO  Margrete M. Ramsdal  FFF  
Knut Erik Beyer-Arnesen  FFF  Trude Tinnlund   LO 
Sonja Lovise Berg Virke  Sture Normann Flaaten  RFF  
Adeline Landro RFF  Thea Thuset  ONF  
Bente Søgaard  YS  Henning Skau   ONF  
Tord Hauge  NHO  Liv Overaae  KS  
Trond Bergene Spekter Marthe Dirdal VOFO 
Heidi Munthe-Kaas  NFFL Kristin Vik (vara) Utdanningsforbundet 
Målfrid Rønnevik  NHO    
 
 
Forfall:   
Eva Løveid Mølster   NFFL 
Tormod Korpås Utdanningsforbundet 
  
  
Gjester 
D-66/21 – Nasjonale fagråd v/Ernst Sundt, Alf Furland, Kari Hoff 
O-74/21 –Fagskolekonferansen 2021 v/ Kjersti Hopland Kvåle  
O-77-21 – Utredning av nasjonalt studentombud v/ Anders Alvsåker Didriksen  
 
Fra sekretariatet: Carl Endre Espeland og Linda Kjosaas 
 
Dagsorden    
Sak A -Innkalling - godkjent  
Sak B – Dagsorden – godkjent med følgende endring 

1. V-73/21 flyttes frem til etter D-66/21 
Sak C - Referatet fra møte 14.09.2021 – godkjent 
 
 
D-66/21 Nasjonale fagråd  

Referat 
Knut Erik Beyer-Arnesen orienterte om opprettelsen av to nye fagråd. Lederne i Nasjonalt 
fagskoleråd skal møtes jevnlig med de ulike fagrådene. Lederne for fagrådene er invitert til møtet 
for å løfte frem saker. 
 
Ola Småkasin (Fagråd for tekniske fag) foreslår at det tas en ny runde på mandatene. I tekniske 
fag er det i hovedsak bare offentlige fagskoler, og da blir det vanskelig å veksle ledelsen mellom 
offentlige og private fagskoler. 
 
Ernst Sundt (fagrådet for digitale og kreative fag) representerer det nyeste fagrådet. Fagrådet har 
har landet på å lage en handlingsplan. De ønsker å bruke fagrådet til å styrke Nasjonalt 
fagskoleråd med kunnskap om den delen av sektoren som er representert i fagrådet. Mandatet som 
foreligger, kan med fordel spisses med tanke på hva fagskolerådet ønsker å få ut av fagrådene. 
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Alf Furland (fagråd for maritime fag). Fagrådet har jobbet med MARKOM og styrking av 
kvaliteten i de maritime utdanningene. Støtter en revidering av mandatet med tanke på offentlige 
og private fagskoler. Etterlyser også mer ressurser til fagrådene. 
 
Det ble foreslått at mandatet sendes ut på høring like etter dette møtet slik at vi kan få innspill på 
mandatet. Eventuelt kan det foreliggende mandatet virke litt til slik at de to nye fagrådene får 
høste litt mer erfaring før de gir innspill på mandatet. 
 
Kari Hoff (fagråd for helse- og oppvekstfag) er fornøyd med situasjonen nå med tanke på 
sekretariatfunksjon. Savner mer kontakt med fagskolerådet slik det står i vårt mandat. I mandatet 
til fagskolerådet står det ingenting om kontakt med fagrådene. Det er også viktig at det tas høyde 
for fagenes egenart. I helsefag er det i hovedsak ettårige utdanninger på deltid. 
 
Det ble påpekt at regelmessig kontakt mellom fagskolerådet og fagrådene står beskrevet i 
mandatet til fagrådene. 
 
V-73/21 Kontaktkonferansen for forskning og høyere utdanning 2022  

 
Vedtak: Medlemmene spiller inn forslag til kandidater innen en uke etter rådsmøtet. AU gjør en 
fordeling. Fra LO deltar Arvid Ellingsen, og fra NHO deltar Tord Hauge. Totalt deltar rådet med 5 
representanter.  
 
V-67/21 Rådsmøtedatoer 2022 

Vedtak: De foreslåtte datoene og møteform blir stående. Studieturen planlegges innenlands. 
 
Møte  Dato   Møteform 
Rådsmøte 1 Tirsdag 25. januar Fysisk 
Rådsmøte 2 Tirs 15. mars Digitalt 
Rådsmøte 3 Tirs 26. april Digitalt 
Rådsmøte 4 Tirsdag 7. juni Digitalt 
Rådsmøte 5+ studietur innenlands   13. og 14. september Fysisk 
Rådsmøte 6 Tirsdag 25. oktober Digitalt 
Rådsmøte 7 Tirs 6. desember Fysisk 
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V-68/21 Nasjonalt fagskoleråd budsjett 2022 

Vedtak: Budsjett for 2022 tas opp igjen i desembermøte. AU ønsker innspill på åpen post til møte.  
 
O-69/21 HK-dir orienterer  

HK-dir orienterte kort om samorganiseringsprosessen som nå vil vare til februar.  
 
O-70/21 Statsbudsjett 2022 og regjeringsplattformen 2021-2025 

I møte ble det foreslått at deler av utviklingsmidlene tildeles direkte til fagskoler gjennom 
driftsmidlene slik at mindre fagskoler også kan få midler til å drive kvalitetsutviklingsarbeid. 
ONF støtter dette, og vil foreslå for Stortinget at fagskolene får faste midler til kvalitetsutvikling. 
NHO forstår ønsket om faste midler, men ofte kan alternativet være ingen penger. 
Utviklingsmidlene er et viktig tilskudd til fagskolene. 
 
Ønske om at finansieringssystemet og utviklingsmidlene settes opp på neste møte, slik at 
fagskolerådet kan komme med innspill på dette før systemet justeres. Ønskelig med en oversikt 
over hva midlene har gått til, hvem som har fått midler osv. 
 
Arvid Ellingsen orienterer om hva han vil formidle til utdanningskomitéen på Stortinget senere på 
dagen. Stor variasjon i fagskoler og fagtilbud. Savner finansiering av studentombud og flere 
studieplasser. Bra med økning i søkbare utviklingsmidler.  
 
O-71/21 Kompetansebehovsutvalget 2021-2027 

Bente Søgaard orienterer om arbeidet i Kompetansebehovsutvalget. Startet for første gang i 2018, 
og var ledet av Steinar Holden. Leverte en NOU hvert år frem til 2020. 
Mandatet til det nye utvalget er noe endret, med et sterkere fokus på arbeidslivets behov. Det er 
heller ikke et offentlig utvalg lenger. Det vil si at det ikke kommer NOU’er, men hovedrapporter 
og delrapporter. 
Utvalget skal sitte i seks år, med en re-oppnevning hvert annet år. Representanter fra partene, samt 
forskere, sitter i utvalget. Ledes av Sveinung Skule, og sekretariatet ligger i HK-dir. 
Fagskolene blir tema i første delrapport som skal leveres sommeren 2022. YS har foreslått at 
representanter fra fagskolene skal inviteres inn for å komme med sine synspunkter og erfaringer. 
Foreslo to navn fra sektoren som også er representert i rådet – Sture Flåten og Knut Erik Beyer-
Arnesen. 
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Tema for første hovedrapport blir trolig knyttet til grønn omstilling. 
 
O-72/21 Fagskolestudenter og yrkesskadeerstatning i folketrygden  

Arvid orienterer om saken. Lovavdelingen har konkludert med at studenter er omfattet av 
yrkesskadeerstatningen. 
Forslag om at fagskolesektoren går sammen med UHR, og ONF kan sjekke med NSO om hvilke 
erfaringer de har om denne tematikken. 
 
O-74/21 Fagskolekonferansen 2021  

Kjersti Hopland Kvåle informerte om fagskolekonferansen. Påmeldingen har vært utrolig god i år 
med 389 påmeldte, noen digitale, mens fysisk oppmøte nå er fulltegnet. Faglig og sosialt 
møtepunkt. Under dag to er det satt av god tid til fagskolerådet og fagrådene til å presentere seg og 
sitt arbeid. 
O-75/21 Chain 5 konferansen 2022  

Nasjonalt fagskoleråd har tatt på seg ansvaret for å arrangere CHAIN5 sin årskonferanse 9. -11 
mars 2022, hos Fagskolen Kristiania i Oslo. Programmet vil bestå av faglige og sosiale aktiviteter 
i tillegg til mulighet for en bonus helg på Geilo. Det vil være fire hovedspor som dekker utdanning 
på nivå 5 i kvalifikasjonsrammeverket, planer og muligheter for nær fremtid, partenes rolle og 
internasjonalt samarbeid. Kunnskapsministeren har takket ja til å åpne konferansen. 
 
Det legges opp til hybride løsninger med mulighet til å delta uten å reise til Oslo. 
Arbeidsgruppen jobber med å få på plass detaljer i programmet som innledere og andre 
bidragsytere, i tillegg finansiering. Fagskolerådet har sendt en søknad til KD om økonomisk støtte 
til konferansen. 
 
V-76/21 Høring – forslag til ny opplæringslov og endringer i friskoleloven  

Vedtak: Rådet sender et kort høringssvar der det vises til tidligere uttalelser. Arbeidsgruppen 

utarbeider et forslag til svar som sendes på runde på e-post. 

O-77/21 Nasjonalt studentombud   

Direktoratet for høyere utdanning og kompetanse orienterte om arbeidet med utredning av en 
ordning for studentombud. Endringene som kom som følge av regjeringsskiftet innebærer at det 
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allerede er bestemt at det skal etableres et nasjonalt ombud. Oppdraget til direktoratet må justeres i 
tråd med dette, men målet er fremdeles å sikre et så godt kunnskapsgrunnlag som mulig. 

På grunn av endret tidshorisont er det behov for at sektoren bidrar med å samle informasjon om 
eksisterende ombuds-ordninger og -strukturer. Direktoratet må sende sitt råd til 
Kunnskapsdepartementet i løpet av februar 2022, dersom saken skal kunne tas med i revidert 
nasjonalbudsjett 2022, og med oppstart for ombudsordningen fra høsten 2022. 

Direktoratet ble bedt om å sende en oversikt over hvilken informasjon det er ønskelig at sektoren 
bidrar med. 
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